Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23.08.2023 										   № 28
п. Красноленинский

Об утверждении Перечня индикаторов риска обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Красноленинский»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 32 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Красноленинский территории сельского поселения Красноленинский согласно приложения;
1.1 Дополнить Положение приложением в редакции, согласно приложению  к настоящему решению.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                 сельского поселения Красноленинский

Глава
сельского поселения Красноленинский

	________________ О.Б. Шаманова
«___» __________________

	_____________О.Б. Шаманова
«___» __________________

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский
от 23.08.2023 № 28

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Красноленинский

1.Выявление по результатам открытых и (или) поступление в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течении одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий, произошедших на одном отрезке автомобильной дороги общего пользования местного значения.
[bookmark: _GoBack]

Ханты

-

Мансийский автономный округ

–

Югра

Ханты

-

Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23

.08.2023

№ 28

п. Красноленинский

Об утверждении Перечня индикаторов

риска обязательных требований,

проверяемых в рамках осуществления

муниципального контроля

на

автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве в грани

цах

сел

ьского

поселения

Красноленинский

»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», пунктом 32 части 1 статьи 14 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах орган

изации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Закона Ханты

-

Мансийского автономного округа

-

Югры от 26.09.2014 № 78

-

оз «Об

отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты

-

Мансийском автономном округе

-

Югре», Уставом сельског

о поселения

Красноленинский

,

Совет депутатов сельского поселения

Красноленинский

РЕШИЛ:

1.

Утвердить П

еречень индикаторов риска нарушения обязательных

требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального

контроля

на автомобильном транспорте,

городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сел

ьского

поселения

Красноленинский

территории сельского поселения

Красноленинский

согласно приложения;

1.1 Дополнить Положение приложением в редакции, согласно

приложению

к настоящему решению.

Ханты - Мансийский автономный округ  –   Югра   Ханты - Мансийский  район     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ       АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ     от 23 .08.2023                          № 28   п. Красноленинский     Об утверждении Перечня индикаторов  риска обязательных требований,  проверяемых в рамках осуществления  муниципального контроля   на  автомобильном транспорте, городском  наземном электрическом транспорте и  в дорожном хозяйстве в грани цах  сел ьского  поселения  Красноленинский »     В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в  Российской Федерации», пунктом 32 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах орган изации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Закона Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 26.09.2014 № 78 - оз «Об  отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре», Уставом сельског о поселения  Красноленинский ,     Совет депутатов сельского поселения  Красноленинский   РЕШИЛ:     1.   Утвердить П еречень индикаторов риска нарушения обязательных  требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального  контроля  на автомобильном транспорте,  городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сел ьского  поселения  Красноленинский   территории сельского поселения  Красноленинский   согласно приложения;   1.1 Дополнить Положение приложением в редакции, согласно  приложению     к настоящему решению.